
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

- presso la sede dell’Ufficio Territoriale di Sanluri devono essere eseguite verifiche 

strutturali per accertare l’idoneità statica dell’immobile; 

- al fine di alleggerire i solai e ridistribuire i carichi si rende necessario condurre al 

macero, con urgenza, circa 1000 faldoni contenenti documentazione cartacea non 

soggetta a scarto d’archivio aventi un peso stimato di circa 3,5/4 tonnellate; 

- la ditta Global Soc. Coop. Sociale arl, subappaltatrice della Soc. Santa Brigida 

SCRAL, aggiudicataria del contratto di facchinaggio e trasloco stipulato con 

l’Agenzia delle Entrate in data 23/12/2020 Rep. 194, ha presentato un preventivo di 

spesa per l’esecuzione del servizio di trasporto con automezzo gommato (più adatto 

considerati gli spazi a disposizione) autorizzato al trasporto del CER 20.01.01 (carta 

da selezionare); 

- il preventivo di spesa è di € 500 per il noleggio dell’automezzo e i viaggi oltre ad € 

250 a tonnellata per il conferimento al macero in discarica autorizzata; 

- tale intervento non è compreso nel contratto di facchinaggio stipulato con la predetta 

Soc. Santa Brigida SCRAL; 

- non risultano convenzioni Consip attive a cui poter aderire; 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget; 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 

di aggiudicare ai sensi della procedura ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., mediante Trattativa Diretta n. 1774786 condotta sul MePA, l’affidamento del servizio 

in premessa alla ditta Global Soc. Coop. Sociale arl P.IVA n. 03016380929. 

L’affidamento consiste nel seguente servizio: 

 trasporto con automezzo gommato verso cartiera autorizzata di materiale cartaceo in 

faldoni giacente presso la sede dell’Ufficio Territoriale di Sanluri; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000523.19-07-2021-R



 conferimento a recupero tramite macero di circa 3,5/4 tonnellate di materiale 

cartaceo (CER 20.01.01) costituito da circa 1000 faldoni previa selezione per 

eliminare il contenuto di materiale estraneo (metallo e/o plastica); 

 rilascio della prima e quarta copia dei formulari prescritti dalla normativa vigente. 

L’importo stimato del contratto è di € 1.500,00 oltre IVA di legge, il computo esatto 

dell’importo dovuto sarà determinato successivamente all’avvenuto smaltimento sulla base 

dell’importo unitario richiesto per il macero della carta da selezionare. 

Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. Z89327A9E6. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 


